
COMUNE  DI  PRECI

(PROVINCIA DI PERUGIA)

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

COPIA

N. Reg. Gen. 530

----------------------------------------------------------------------
| OGGETTO:

N. 110     | LIQUIDAZIONE DI INDENNITA' DI FINE MANDATO AL SIN=
--------------| DACO QUINQUENNIO 2014/2019.
DEL          |
02-12-19     |
             |

----------------------------------------------------------------------
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO

VISTI gli artt. 107 e seguenti del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di organizzazione degli uffici e servizi,
approvato con deliberazione della Giunta Comunale n. 425 del
9.12.1999, ed in particolare l'art. 15;

PRESO ATTO che a seguito delle consultazioni elettorali tenutesi in data 26 maggio
2019 ha avuto termine il mandato elettivo del Sindaco BELLINI PIETRO;

VISTO l'art. 82, comma 8, lett.f) del D.Lgs.267/2000 che prevede, a fine mandato
l'integrazione dell'indennità di funzione dei Sindaci con una somma pari ad una
indennità mensile, spettante per ciascun anno di mandato;

VISTI l’articolo 10 del Decreto n. 119 del 04 Aprile 2000 nonché la circolare n.5 del 5
Giugno 2000 emanati dal Ministero dell'Interno con i quali si stabilisce che l'indennità
di fine mandato va commisurata al compenso effettivamente corrisposto, ferma restando
la riduzione proporzionale per periodi inferiori all'anno;

DATO ATTO che l’articolo 1, comma 719 della Legge finanziaria 2007 (Legge
27/12/2006 n. 296) prevede che a decorrere dal I° gennaio 2007 l’indennità di fine
mandato del sindaco spetta solamente nel caso in cui il mandato elettivo abbia avuto
una durata superiore a trenta mesi;

DATO ATTO che l’indennità di fine mandato deve essere corrisposta alla scadenza del
mandato amministrativo;

RILEVATO che il periodo da considerare per il calcolo dell'indennità è quello
decorrente dal 11/06/2014 (proclamazione del Sindaco) alla data del 26.05.2019;

RICHIAMATO l’art. 10 della circolare del Ministero dell’Interno n. 5/2000 URAEL
“Misura dell’indennità di funzione e dei gettoni di presenza per gli amministratori
locali” che stabilisce che l’indennità di fine mandato spettante a Sindaci e Presidenti di
Provincia, pari ad un’indennità mensile per ogni 12 mesi di mandato, va commisurata al
compenso effettivamente corrisposto, ferma restando la riduzione proporzionale per
periodi inferiori all’anno;

VISTO il parere del Dipartimento per gli Affari Interni e territoriali prot. n.
15900/TU/82 del 01.12.2008 che specifica che l’emolumento di fine mandato non va
DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 110 del 02-12-2019  -  pag. 1  -  COMUNE DI PRECI



calcolato con riferimento all’indennità deliberata dall’Ente, bensì avendo riguardo
all’importo dell’indennità di funzione di concreto erogata per ogni singolo anno di
mandato;

RICORDATO che la base per il calcolo della suddetta indennità risulta pari ad una
mensilità per ogni anno di mandato, proporzionalmente ridotta per i periodi inferiori
all’anno (qualora il Sindaco abbia iniziato o concluso il mandato nel corso del mese, va
conteggiato un mese intero quando nel mese il mandato è stato svolto per un periodo
superiore a 15 giorni), commisurata all’indennità effettivamente corrisposta ( rif.
Decreto del Ministero dell’Interno 4/04/2000 n. 119 art. 10);

RITENUTO di provvedere alla liquidazione del trattamento di fine mandato a favore
del sig. Bellini Pietro  per il periodo 11.06.2014 – 26.05.2019 per un importo pari ad €
9.267,16, oltre IRAP per Euro 656,01;

VISTO il Bilancio di previsione 2019/2021 e relativi allegati approvato con delibera di
Consiglio Comunale n. 08 del 28/03/2019;

VISTO l’art. 107, comma 3, lett. d) del D.Lgs 18.08.2000 n. 267, recante “Testo Unico
delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali”;

RITENUTO che l'istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di
attestare la legittimità, la regolarità e la correttezza di quest'ultimo ai sensi e per gli
effetti di quanto dispone l'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000;

                                                                     DETERMINA

per le motivazione in premessa esposte e qui richiamate,

1) DI PROVVEDERE alla liquidazione dell'importo di Euro 9.267,16 a favore del
Sindaco Bellini Pietro, a titolo di indennità di fine mandato per il periodo 11.06.2014 /
26.05.2019 così calcolato:

ANNO INDENNITÀ  DI FUNZIONE PERCEPITA OGNI ANNO DI SERVIZIO

2014 (mesi 7 )  Euro 8.134,34
2015   Euro 13.944,24
2016   Euro 13.944,24
2017   Euro 22.078,49+5.693,98 (conguaglio)
2018   Euro 33.466,44
2019 (mesi 5) Euro 13.944,24

TOTALE  Euro 111.205,97

DIVISO 60 MESI DI SERVIZIO PER 5 ANNI PER UN TOTALE DI
INDENNITA' DI FINE MANDATO € 9.267,16

2) DI IMPUTARE la pese come segue:
- Euro 9.267,16 al capitolo 20;
- Euro 656,01 al capitolo 34;
del bilancio di previsone 2019/2021 approvato e disponibile;

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 110 del 02-12-2019  -  pag. 2  -  COMUNE DI PRECI



3) DI ATTESTARE la legittimità, la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi
e per gli effetti di quanto dispone l'art. 147  bis del D.Lgs. 267/2000.

Letto, confermato e sottoscritto.
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 110 del 02-12-2019  -  pag. 3  -  COMUNE DI PRECI



SERVIZIO FINANZIARIO

- Verificata la documentazione allegata;

- Effettuati i dovuti riscontri contabili;

- Si esprime parere:   [X] FAVOREVOLE     [] SFAVOREVOLE

per quanto attiene la regolarità contabile e la relativa copertura
finanziaria (art. 151, comma 4, del D.Lgs. 18.8.2000 n. 267).

Preci, lì 02-12-19
IL RESPONSABILE

DEL SERVIZIO FINANZIARIO
F.to Marucci Stefania

======================================================================

PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto messo comunale dichiara di aver affisso oggi
_________________ all'Albo Pretorio il presente atto.

Preci, lì 03-01-20

     IL MESSO COMUNALE
F.to BARTOCCI CINZIANA

======================================================================
E' copia conforme all'originale.

Preci, lì 03-01-20
IL RESPONSABILE
Marucci Stefania

======================================================================

DETERMINAZIONI RAGIONERIA n. 110 del 02-12-2019  -  pag. 4  -  COMUNE DI PRECI


